& satiaris templi cruento] Omnino emendandum censeo: Et latiaris templi cruento Porphyrius & Lactantius εἰμι. ἀλλὰ ἔντονες μηδὲν τὸν μεγάλην πόλην τῇ τοῖς λαπασεύς Διός ἡ τῇ σφαξόμυοι αὐθιώπον.

vel ara Carthaginis] Plutarch. & deas dianae orac. παρεχθέντοι εἰδότες καὶ γνώσκοντες τὸν τῷ αὐτῷ τέκνα τῷ Κρόνῳ παρθενεύσιν, quis notamus ad Minucii Octav.

Pag. 47. In sacris Phrygiis J. Arnob. lib. v. Quid si vult illa pinus, quam semper statim diebus in Deum matris intermititatis sanctuario? Nonne illius similitudo est arboris, sub qua si bi fiores adolescentulus manus intulit, & qua sequuntur.

Illis de seminibus factum idolum Osiridis sepelitur] Recte emendabis: Illis de segminibus. Vide Plutarch. de Iside & Osir.

Tauribolum, vel Oriobolium sclerata te sanguinis labe perfundit) Scribe: Tauribolium vel Criobolium. v. inscript.

M. D. M. I. ET ATTINIS.
L. CORNELIUS. SCIPIO. OREITVS.
V.C. AVGVR. TAVROBOLIVM
SIVE CRIOBOLIVM FECIT
TVSCO ET ANVLLINO COSS.

In aliis inscript. Tauripolium scribitur & a Pud Hesych. ταυροπόλι, ή ἀρτεμις. & ταυροπόλια, & εἰς ἑορτὴν ἄγγειον δρόπεμποι. vide Suid. ταυροπόλια vero Αρτεμίδι, ut venatrici. Ita ex V. inscriptione patet instituta ea fuisse in honore magna matris, & Attidis, cujus venationes fabulae narrant. Verba inscript.

DIS.

MAGNIS.

MATRI. DEV. ET. ATTIDI. SE-
XTILIVS. AGESILAUS. A. DISIVS.
V.G. CAVSARVM. NON. IGNORI-
LIS. AFRICANI. TRIBVNALIS. ORATOR
TAVROBOLIO. CRIOBOLIOQUE. IN ATER-
NVM. RENATVS. ARAM. SACRA-
VIT. DD. NN. VALEN-

L

T E

TE. V. ET. VALENTINIANO.
IVN. AVGG. CONSS.

Hæc sunt quæ ad Firmicum notabam ; tumularia quidem opera, immo frivola & inani, quem tamen meliorum illi locare tanti non duxi, venitus ne quis cum Plinio obiiceret , me has horas melius perdere potuisse. Nam si excipias pauca quadam recondite & rarioris eruditiois, ambo sane an Firmicum iterata lectione dignum existimem; in quo tamen emendando maiorem indubie laborem, quam laudem invenero. Neque enim credentibus persuasero quam fadissimum contaminatum suscepimus, & vere ei subverbusto, ut antiqui loquebantur, non dectitum, sed in fraudem legis Alia sententia Romanan fecerim , hoc est , ope ingenii omnium squalore liberatim. Quid fortasse non ita manifesto legentium oculis esse ostert; nam de singulis cum illis deliberare supervacuum arbitratum quod rectius iij facient, qui oculi sui ephemeridem nunquam a se exigunt. Non nego tamen multa residua & latentia & aperta errata, quæ festinantes oculos meos effugerunt. Itiusmodi aliorum acuminis reliqui, ut ille olim, qui Veneris etiagiem inchoatam alias perficiendam exposuerat. Inter illa hæc quoque qua subiectam in quibus cum hærem consulere libuit oraculum. Illustr. viri Iosephi Scaligeri, qui pro incredibili in optimas literas studio, & suo in me amato ita rescriptit:

Pag. 8. Μικῆς βούκλωτος καὶ
πίησογε . . . δέπε πατρός ἀγανά] Emenda;
Μικῆτος θεὸς μηδέπε
Κύκλα βούκλωτος οὐκαιδέπε πατρός ἀγανά] Mi-

N O T A.

Mithra vocabatur βουκλόπο. Porphyrius in antro : καὶ βουκλόπο. ὁ θεός ὁ τῶν γεννοτοι λειτηθτως ἀνέστη, &c. Vnde eo nomine paulo ante à Firmico vocatur abactor boum, quod desertè expressit Statius : indignata sequi torquentem cornua Mithras. Ejus πελεμη idcirco vocatur βουκλοπίν. & quia quotannis in orbem redibat, propterea κυκλα βουκλοπίν dicit Poëta , hoc est, solemne & in orbem rediens festum. Firmicus de industria truncavit acroteleutio prioris versus, ut sèpè auctores solent facere. Sed posterioris versus lacuna sunt à librariis, aut ab eo qui primus Firmicum edidit, quod literas δυοπαραγόσ non posset consequi.

Pag. 18 Ut quicunque iniciari vellet a se manum mercedis nomine Dea daret) Lege : a se unum mercedis nomine. Posset etiam ferri : a se annuntiū mercedis. Sed prior lectio vera.

Pag. 24. Hoc avarus Scytha fecisse perhibetur) Scribendum; Hoc Abaris Scytha fecisse. Idem error paulo post : Hoc Troianis Abaris tradidit. Non, avarus. Ego nunquam memini apud alium scriptorem legere Paladium Troianorum ex osibus Pelopis concinnatum fuisse, neque Abarim Troianis vendidisse, qui enim potuisset, qui multis seculis posterior fuit Troianis temporibus? Sed τὸ αὐτῷ τὸ τελεῖο Pelopis ex Pisa Ilium delatam scribit Pausanias in Eliacis , quod sine illo osse, & arcu Philoctete Ιλιον δυοπάλωσι oraculo acceperint. Hic locus notabilis.

Pag. 26. Pallante patre & Titanide matre] Scribe : Tritonide.

Pag. 45. Nec semiuix crematorum corporum partes) Non sufficiunt tibi veneno tua, etiam cruentum victimarum liguris : neque a se mihius

IN IVL. FIRM. NOTÆ.

niustis crematorum cadaverum frustis abstinet,
qui deripiás ex rogo, &c., quod omnem diritatem
superat, placaris infanticidiis & puerilibus Car-
thaginensium & Poénorum victimis. Ennius:
Poenei sunt solite; sas sacrificare puellos.

Pag. 47. Illis de segminibus factum idolum.)
Hanc emendationem nostram confirmat, ut
etiam illam: Taurobolium vel Criobolium.

O B S E R V A T I O Pag. 23.

Περὶ σύλογων φιλοσοφίας, legendum ad
τῆς της λογικῶν φιλοσοφίας. Scriperat Porphy-
rius librum philosophie precepta complexum
ex oraculorum responsis, qui liber passim men-
dose apud autores Latinos citatus est. Apud
Augustinum de Civ. Dei ἡ θεολογίαν φιλο-
σοφίας mendose etiam nec alioqui diligentissimus
Lud. Vives id animadvertisit. Apud Theodore-
tum autem in Therapeuticis sermonibus, citatur
sepiissime ἡ τῆς της λογικῶν φιλοσοφίας ex quo
genuinam hic lectionem assertimus, eoque modo
& hic & alibi legendum concludimus.